Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; 

+ Cơ quan cấp giấy phép có liên quan đến môi trường: Ban quản lý Khu kinh tế Hải 

Phòng; 

- Quy mô của dự án đầu tư (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư 

công): Tổng vốn đầu tư của dự án là 464.000.000.000 đồng (Bốn trăm sáu mươi bốn tỷ đồng). 

Căn cứ theo Khoản 4 Điều 8 Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 do Quốc hội thông qua ngày 

27/6/2019 thì Dự án đầu tư thuộc nhóm B.  

- Dự án có tiêu chí môi trường như dự án đầu tư nhóm II theo quy định của Luật Bảo 

vệ môi trường, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ.